Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Svámí Vivékánanda, překlad Karel Weinfurter - Radža joga, čili, Ovládnutí vnitřní podstaty. Díl II., Patandžaliho výroky o jogu - 1925.pdf/6

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována





Úvod.

Než se pustíme do aforismů o jogu, pokusím se promluvili o jedné veliké otázce. na které spočívá pro joginy celá theorie náboženská, Zdá sel že panuje shoda v názoru velikých duchů světa a také to bylo téměř doliázáno badáním ve hmotné přírodě, že jsme výsledkem a projevem jistého absolutního stavu, který je za naším nynějším stavem relativníny a že jdeme vpřed, abychom se zase vrátili do onoho absolutna. Když to připustíme, vzniká otazka. co je lepší, zdali absolutno, anebo tento náš stav? Neschází lidi. kteří se domnívafí. že tento projevovaný stav přítomný je nejvyšším stavem člověka. — Filosolové velikého významu Se domnívají. že jsme projevenými ukázkami nerozlyšovaného jsoucna a že tento náš rozlyšený (dillerencovaný) stav jest vyšší než absolutno. Poněvadž v absolutnu nen'ůže býti žádných vlastností, donmívají se tito myslitelé, že absolutne musí býti stav luposlí. necitnosti. bezžívolnosti a že se můžeme radovali jen ž tohoto života a proto že k němu musíme tnouti. 1)

Ale nejdříve se nmsnue ohlíželi po jiných životních otázkách a řešiti je. Jedno staré řešení života praví, že člověk po smrti zůstane týmž a že jeho dobré stránky s vyloučením stránek zlýchI potrvají věčně. Vyložímc-lí to logicky, znamená, to. že Cílem člověka je svět| že tento svět vynese člověka 0 stupeň výšel aby s vyloučením jeho




1









[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Svámí_Vivékánanda,_překlad_Karel_Weinfurter_-_Radža_joga,_čili,_Ovládnutí_vnitřní_podstaty._Díl_II.,_Patandžaliho_výroky_o_jogu_-_1925.pdf/6&oldid=139436“


					Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Monitoring:Vpravo/2/
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 18. 3. 2017 v 23:21.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







